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Revisionsberättelse för år 2009

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som under 2009 be-
drivits i styrelsen och nämnderna och genom utsedda lekmannarevisorer verksamheten i
kommunens företag. En av oss är även revisor i Samordningsförbundet Östra Östergöt-
land sedan den 1 april 2009.

Vi har utfört vårt granskningsuppdrag i enlighet med kommunallagen, god revisionssed
i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har ge-
nomförts med den inriktning och i den omfattning som behövs för att ge rimlig grund
för bedömning och ansvarsprövning.

Vi har granskat kommunens årsredovisning och bedömer att den i allt väsentligt redogör
för utfallet av verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställning-
en. Vår granskning har haft den inriktning och omfattning samt gett de resultat som re-
dovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.

Vi har löpande under året delgivit berörda nämnder resultaten av de granskningar vi ge-
nomfört. Vi har också träffat samtliga presidier och förvaltningsledningar under året för
diskussion och informationsutbyte kring olika aktuella frågor. Slutligen har vi löpande
under året tagit del av kommunfullmäktiges, styrelsens och nämndernas protokoll.

I vår granskning har vi biträtts av sakkunniga från Komrev inom PricewaterhouseCoo-
pers. Rapporter över genomförda granskningar har löpande under året överlämnats till
kommunfullmäktiges presidium.

Revisorerna konstaterar med tillfredsställelse att det ekonomiska utfallet för 2009 är be-
tydligt bättre än det som kommunen prognostiserade i samband med delårsrapporten.
Kommunen lever därmed upp till balanskravet.
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Av kommunens två finansiella mål klarar kommunen att nå det som innebär att resulta-
tet ska uppgå till 2 % av de totala skatte- och bidragsintäkterna.

Det andra finansiella målet innebär att kommunen ska ha ett planerat underhåll som säk-
rar tillgångarnas framtida värde. Att kommunen för 2009 då valt att minska budgeten
för det planerade underhållet ger enligt revisorernas mening knappast förutsättningar att
nå målet, vilket borde ha kommenterats redan i samband med budgeten.

Barn- och utbildningsnämndens stora underskott är oroväckande och väcker frågor om
nämnden har fungerande rutiner för att hantera externa kostnader och intäkter. Reviso-
rerna förutsätter att nämnden omgående vidtar alla nödvändiga åtgärder för att dels und-
vika en upprepning dels under 2010 minska det uppkomna underskottet.

Det är samtidigt mycket positivt att övriga nämnder visar positiva ekonomiska resultat,
vilket bidrar till att stärka kommunens ekonomi inför de kommande åren.

Revisorerna har de senaste två åren uppmanat samtliga nämnder att tydligt och kortfat-
tat redovisa sin bedömning av måluppfyllelsen dvs. i vilken utsträckning man förverkli-
gat de uppdrag man har av kommunfullmäktige. Vi kan för 2009 konstatera att flertalet
nämnder på olika sätt redovisar hur väl man anser sig ha klarat att nå uppsatta mål. Un-
dantag utgörs dock av barn- och utbildningsnämnden, som inte redovisar någon bedöm-
ning av något av alla sina mål. Revisorerna anser det vara viktigt att nämnden till nästa
år tydligt redovisar sin bedömning av hur väl man lyckats nå sina mål.

I förra årets revisionsberättelse påpekade vi att samtliga nämnder till årsredovisningen
för 2009 kortfattat skulle redovisa resultatet av sitt arbete med internkontroll. Vi tvingas
åter konstatera att ingen redovisning skett, förutom av barn- och utbildningsnämnden
som lämnat en kort redovisning. Revisorerna uppmanar därför nu samtliga nämnder att
till nästa år redovisa sitt internkontrollarbete i sina verksamhetsberättelser.

Ansvarsfrågan

Årets genomförda granskningar föranleder inte revisorerna att framföra anmärkning mot
styrelsen, någon nämnd eller enskild ledamot i dessa organ.

Vi tillstyrker därför att kommunstyrelsen, övriga nämnder samt de enskilda förtroende-
valda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2009.

Vi tillstyrker även att kommunens årsredovisning för 2009 godkänns. Den är i allt vä-
sentligt upprättad i enlighet med den kommunala redovisningslagen och god redovis-
ningssed.



Söderköpings kommun
Kommunens revisorer

Till denna revisionsberättelse biläggs enligt gällande regler revisionsberättelse för
Samordningsförbundet Östra Östergötland. Till revisionsberättelsen hör även handlingar
rörande revision av Ramunderstaden AB. Dessa delas ut separat till kommunfullmäkti-
ges ledamöter.
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